be
um.
5
fo.

b
fo.

Solo
tertij
dubij.

8

Instā
tia.

3

Solo
q̄rti
dubij.

Quarti libri sententiarum.

qz nullū agens creatū potest creare: z p pñs nec ānihilare. s3 destructio illoz accidentiū eēt annihilatio. isf zc. S3. g. Ockā cōcedit qz creatura pōt ānihilare: l3 nō creare. Uñ vi det sibi mirabile qvñ magn⁹ ignis nō posset destruere vnū parū frigus sepatū: si esset sibi approximātū. Et si dicat qz creatura in omni actōe sua erigit materiā. Rñdet qz verū est in oī actōe pductiua. Et dicit vltra qz in hoc casu illud qd pducit a solo deo pducit. ita qz de⁹ supplet ibi vicē agēt? creati tanq̄ cā totalis in pducēdo l3 nō in corrupēdo. S3 tñ mhi videt sicut. s. psuasi. q. j. arti. ij. qz pōt pcedi qz creatura i casu isto sicut pōt annihilare/ ita z creare ppter rōes ibi fa-

Cctas de experiētia zc. ¶ De seclūdo vero videt pbabilius qz de illis speciebus: pprie loquēdo nō pōt aliqd gñari nec virtute creata nec increata: qz illud dī gñari qd fit ab agente necessario erigēte passum. Si ergo ex illis speciebus possz aliquid gñari loquēdo dī gñatione substantiali. vel ergo esset substantia q̄ est materia vlt for ma vel ppositū. Nō materia: qz illa a solo deo creatur Nec forma. qz ipa non gñatur nisi in materia. Nec ppositum: qz ibi nō est materia. z iō ex illis nihil pōt zc.

D ¶ Ad quintā de mutatiōe ad qlitatem q̄tū ad intensiōē/ z remissionē/ gñationē z corruptionē/ ptz qz sic S3 circa hoc fm diuersas opiniones diuersimode dicendū est. Uñ fm viā q̄ tenet qz q̄tū:

tas sit res distincta a substantia z qlitate z manet ibi tanq̄ subiectū alioz accidentiū/ dicēdū est qz talia accidentia pnt naturalit̄ mō p̄dicto variari gñari z corrūpi: qz sunt in subiecto. S3 fm aliā viā de q̄titate zc. dicendū est oppm̄ vt dī Ockā scz qz non pnt naturalit̄ gñari vel intēdi nisi de q̄tute diuina qz nihil ē ibi receptiū actiōnis acq̄sitiue creature. tñ illa accidentia pnt fm eū corrūpi z remitti p agens naturale. zc. Sed vt pri⁹ mhi vī qz vtrūqz possit dici sicut pri⁹ de s̄ba zc.

¶ Ad sextā p̄t dici pbabilr qz duplex ē nutritio. Una pprie dicta q̄ ē p p̄uersionē alimēti i rē alendā: ita qz ex illa fiat restauratio rei depdite. Et si sic querat vtrū spēs sacrales nutritiāt dōm ē qz nō: sicut pz satz ex solutiōe scōi p̄dicti q̄rte dubitatiōis: s3 in fine de⁹ ponit ibi s̄bam aliā zc. Alio mō vocat nutritiō q̄cūqz reductiō mēbroz aial ad statū p̄orē s3 qlitates. z sic p̄t hō nutriri ex hostijs p̄secratis: qz talis hostia h3 actionē naturalē in mēbra hoīs qlē h̄ret non p̄secrata. iō sili mō p̄t reducē p̄plexionem lapsā ad statutū naturalē salte fm qlitates qlit̄ q̄cūqz alia nō p̄secrata l3 nō possit p̄uerti in mafia mēbru aialis. q̄re zc. z sic pz solutio ad tertiū artificulū. Et ex his ad tertiū argumētū zc. Et hec de q̄stione z p pñs de toto quarto sniarum.

¶ Finit liber q̄rtus sniarū Reuerendi in xpo p̄ris et dñi magistri Petri de ayl. Docf. Parisien. acutissimi.

¶ Solo sexti dubij.

¶ Solo quinti dubij.

¶ S

Recomendatio sacre scripture ab eodem dno et magistro Petro de aplyiaco in magisterio theologie.

per hanc petram edificabo ecclesiam meam. Sed inuestigandus nobis est quod sit hec petra super quam edificanda erat christi ecclesia et aduersus ecclesiam diaboli confirmata. Unde ubi ex varijs scriptoribus dicitur magna oritur perplexitas questionis. Nam beatus Augustinus quodam loco in libro contra epistolam donati de apostolo Petro dicit quod in illo tanquam in petra fundata sit ecclesia. Quod sensum in quibusdam scriptis Ambrosij canimus ubi de gallo et gallicantu ait. Hoc ipsa petra ecclesie canente culpam deleuit. Funde quoque sensus legimus in quodam sermone de festo cathedre sancti Petri etc.

Super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Scriptum est Math. xvi. Magna ecclesie doctor Augustinus in libro de ciuitate dei duas describit ciuitates. duas signantes ecclesias inter se diuersas piter et aduersas Una est ciuitas iherosolyma Alia est ciuitas Babilon. Una ciuitas est ecclesia dei. Alia ciuitas est ecclesia diaboli. Una ecclesia bonorum et qua dicit psalmus. Laus eius in ecclesia sanctorum psalmus. clix. Alia ecclesia malorum. de qua idem propheta. Odiui inquit ecclesiam malignantium. psalmus. xxv. Una est igitur supra petram edificata quam psalmista David admirans alloquitur. Gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei: sicut audiui in ciuitate dei in ciuitate dei nostri: deus fundauit eam in eternum Alia est supra arenam fundata. quam videmus propheta abominari. Uidi inquit iniquitatem et perditionem in ciuitate. Et iterum. Super muros eius iniquitas. et labor in medio eius et iniusticia: et non deficiunt de plateis eius versus et dolus.

Aduersus quem sensum Augustinus in pluribus alijs passibus aliter exponit hunc euangelij locum Nam libro. i. de seruis domini ita inquit. Quia enim christus petra. Petrus christianus. id est petrus a petra non petra a petro. Sicut non a christiano christus: sed a christo christianus vocatur. Tu es ergo inquit Petrus et super hanc petram (quam confessus es et cognouisti dicens: tu es christus filius dei ui) edificabo ecclesiam meam. Quasi dicat Super me edificabo te. non me super te hec ibi. Et his similia alibi super Iohannem sermone. cxxxiij. et in omelia quadam de transfiguratione domini. Licet autem ipsemet Augustinus libro. i. retractat. ca. xxi. quod harum duarum sententiarum probabilior sit electioni lectoris reliquerit. non tamen videtur quod in petra petrus. sed in petra christus sit intelligendus. de quo agit apostolus. petra autem erat christus. i. Cor. x. Quis enim in petri infirmitate ecclesie firmi-